
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/011-14601
Me 6.2.2014

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te 
-Shtutit 

t€ Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te DrejtorisE se Kultur€s,

Rinisg dhe Sportit, piir pilrkrahje financiare pdr KF "Liria", kryetari i Komun€s mC 6

shkurt 2014, miratoi k€t€:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXHETI

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorise s0 Kulturds, Rinise dhe Sportit, per p0rkrahje

financiare per KF *Lidld', me qellim tii mbulimit te shpenzimeve p€r ushtrimin e

aktiviteteve sportive, keshtu qii p€r kete qiillim, lejohen mjete financiare n€ lartiisi prej

16.100 €.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do tE sigrrohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve t0 Komun0s s0 Prizrenit.

Neni 3
Pgr zbatimin e ketij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kultur6s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me k6t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, KF "Liria", si dhe arkivi.

Neni 5 |
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-12923
Me:4.2.2014

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b e Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe nenit 5l
te Statutit t€ Komunes sd Prizrenit, pas propozimit per themelimin e Keshillit Profesional
dhe K€shillit Teknik pdr sh€nimin e gjasht6 vjetorit td Pavar€sise se Kosoves, kryetari i
Komun€s mE 4 shkurt 2Ul4,miratoi kdt6:

VENDIM

1. Themelohet Keshilli Profesional per organizimin dhe shenimin e giashto
vjetorit t€ Pavar€sis0 s€ Kosovds.

2. Per anetar€ t€ Keshillit Profesional, emerohen:
2.1. Kujtim Gashi, kryesues i Kuvendit te Komun€s - kryetar i Komisionit, dhe
2.2. Shefat e grupeve parlamentare e t0 gjitha subjekteve politike, q0 jand pjesO

p€rbdr€se e Kuvendit t0 Komun6s s€ Prizrenit.

3. Detyrat e K€shilli Organizativ do td jene: Te hartoje strategjine dhe
konceptin ideor rreth shenimit te pervjetorit te Pavardsise, konstruktin
financiar te ketij manifestimi dhe t0 mare veprime tjera sipas nevojds.

4. Themelohet K€shilli Teknik p6r sh€nimin e gjashte vjetorit tC Pavar€sis€ ne
ketd perberje:

4.1. Urim Ukimeri -kryetari i ketij K€shilli,
4.2. Zeqir Xhaferi,
4.3. Hamdi Bilurdagu,
4.4. Bashkim Lubovci dhe
4.5. Visar Islamaj.

5. Detyrat e komisionit Teknik do t€ jend: t'i zbatojn€ urdh€rat dhe detyrat e
dhena nga ana e K6shillit Profesionallidhur me organizimin dhe shenimin e

gjashte vjetorit te Pavaresis€.
6. Lejohen mjetet e nevojshme financiare pdr mbulimin e shpenzimeve lidhur

me shenimin e p€rvjetorit te Pavaresis€.
7. Mjetet lejohen nga buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i

mallrave e shdrbimeve i Drejtoris€ se Kultur0s, Rinis0 dhe Sportit dhe
drejtorive tj era komunale.

8. Per zbatimin e k€tij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur0s, Rinise dhe
Sportit dhe te emdruarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/011-19196
Me 19.2.2014

Ne 6aze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit

5l te Statutittd Komunes s€ Prizrenit, kryetari i Komun€s me 19 shlcurt 2014, miratoi

kete:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXHETI

Lejohen mjetet per pagese t0 mbushjeve te telefonisd mobile p€r vitin

ZOl4, (l janar ZOt+-1t dhjetor 2A14), per p€rfituesit e kdtyre mbushjeve,

k€shtu q0 p€ir ket€ qellim lejohen mjetet e nevojshme financiare.

Pjese perbOrese e ketij Vendimi iishtii lista e pOrfituesve t€ mbushjeve tE

telefonise mobile tE Komunds sE Priaenit, te miratuar nga kryetari i
Komun€s.

Shuma e lejuar, e pdrshkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do te sigurohet

nga buxheii i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e

sherbimeve t€ Komunes s€ Prizrenit.

P€r zbatimin e ktitij Vendimi do te kujdesen: Sektori i Furnizimit dhe

Drejtoria e Ekonomis6 dhe e Financave.

Me ket6 Vendim te njoftohen: Sektori i Furnizimit, Drejtoria e Ekonomise

dhe e Financave, si dhe Arkivi. "

Ky Vendim hyn ne nd dit€n e miratimit.
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IV.
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REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01t-19957
Me 20.2.2014

Nii bazd t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r Vet0qeverisjen Lokale dhe t€ nenit

5l t€ Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se Arsimit dhe

Shkenc€s, te dat€s 20.2.Z0l4,piir lejimin e mUa36es s€ manifestimit tradicional kushtuar

7 Marsit- Dit6s s6 Mesuesit, kry"t*i i Komunes m€ 20 shkurt 2014, miratoi k€te:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BIDGIETI

Neni I

Miratohet propozimi i Drejtorisd sd Arsimit dhe Shkenc€s, p€r lejimin e mbajtjes

se manifestimit tradicional kushtuar 7 Marsir Dites se Mdsuesit dhe p€r lejimin e

mjeteve pgr organizimin dhe sh€nimin e ketij manifestimit, andaj pdr kdtii q011im, lejohen

mjetet financiare n€ shumdn prej 4000 €.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p6rshkruar si n0 nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - poriciooi i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te Drejtorise

sd Arsimit dhe Shkences.

Neni 3
per zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s

dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Neni 4n

Me ket€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds, Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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